
 
   

 
Bidrag til brug for besvarelse af spørgsmål fra Beskæf-
tigelsesudvalget 
 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 22. juni 2023 an-

modet Københavns Kommunes Beskæftigelses- og Integrationsforvalt-

ning om bidrag til brug for besvarelse af spørgsmål nr. 225 fra Beskæf-

tigelsesudvalget om kommunens brug af beskæftigelsesrettede tilbud, 

hvori der indgår samtaler med en psykolog og psykiater.  

 

Forvaltningen bevilger mestringsforløb, der indebærer samtaler med 

psykolog med henblik på beskæftigelsesrettet vejledning om psykiske 

lidelser og afklaring af arbejdsevne som led i en virksomhedsrettet ind-

sats. Disse forløb tilbydes efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 

91 om tilbud om vejledning og opkvalificering. Der er altid tale om en 

konkret og individuel vurdering af borgerens behov, ønsker og forud-

sætninger, når en borger tilbydes et sådant forløb. 

 

Beskæftigelsesrettede forløb ved PPclinic 

Forvaltningen har indgået en rammeaftale med PPclinic om beskæfti-

gelsesindsats for udsatte og sygemeldte borgere. Der er tale om et 

samtaleforløb på 10 uger, som består af en ugentlig, individuel samtale 

med en psykolog. En til to af samtalerne er med en psykiater efter aftale 

og behov. 

 

Formålet med forløbet ved PPclinic er at forberede psykisk sårbare bor-

gere på at blive klar til at gå i gang med en virksomhedsrettet indsats, 

f.eks. en virksomhedspraktik, eller støtte en borger, der allerede er i 

gang med en praktik. Forløbet fokuserer på at hjælpe borgeren med 

konkrete værktøjer til at tackle psykiske udfordringer i forhold til at del-

tage på arbejdsmarkedet gennem psykoedukation og mestringsstrate-

gier. Der foretages ikke undersøgelser, diagnosticering eller behandling 

som led i beskæftigelsesrettede forløb ved PPclinic. 

 

Inddragelse af borgeren ved bevilling af tilbud 

Udgangspunktet for beskæftigelsesrettede tilbud, herunder mestrings-

forløb, der indebærer samtaler med psykolog, er, at tilbuddene udeluk-

kende bevilges til de borgere, der er motiverede for forløbet.  

 

Jobcentret er forpligtet til at tilrettelægge tilbuddet, så det sker med 

udgangspunkt i borgerens arbejdsevne og skånebehov, så borgeren 
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kan deltage i tilbuddet. Såfremt borgeren inden opstart eller undervejs i 

forløbet ikke har ressourcer til at følge forløbet, afbrydes det, og jobcen-

tret genovervejer det videre forløb af borgerens sag.  

 

Andre beskæftigelsesrettede forløb, hvori der indgår samtaler med 

psykolog og psykiater 

Forvaltningen har rammeaftaler med en række andre eksterne leveran-

dører om beskæftigelsesrettede forløb til udsatte og sygemeldte 

voksne samt udsatte unge. I nogle af forløbene er der mulighed for, at 

borgeren kan få tilbudt samtaler med en psykolog som en del af det be-

skæftigelsesrettede tilbud. Leverandørerne har i forskellig grad tilbud 

om psykologer som en del af deres løsningsbeskrivelser. 

 

Derudover har forvaltningen et samarbejde med kommunens Sund-

heds- og Omsorgsforvaltning om mestringsforløb, der omfatter samta-

ler med en psykolog.  

  

Endelig har Jobcenter København enkelte psykologer ansat, hvis pri-

mære opgave er at rådgive og vejlede medarbejdere om blandt andet 

psykiatriske diagnoser og symptomer samt betydningen for borgerens 

mulige vej til job eller uddannelse. Arbejdsopgaverne kan også bestå i 

at undervise og facilitere workshops for borgere eller medarbejdere om 

f.eks. psykisk sygdom og beskæftigelse, psykoedukation og lignende. 

 

Ved øvrige forløb er formålet det samme som beskrevet ovenfor under 

afsnittet om formål med forløb ved PPclinic. 

 

Venlig hilsen 

 

Julie Abildgaard Poulsen 

Jurist 
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